
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA

MĚSTSKÝ OBVOD

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY

U S N E S E N Í

z 51. schůze Rady městského obvodu
Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 12. září 2008 

čís. usn. 1188/51 – 1214/51

Ing. arch. Liana Janáčková                 RSDr. Jiří Boháč
             starostka              místostarosta

   v z. v z. 

     RSDr. Jiří Boháč           Ing. Jan Andrle
        místostarosta     člen RMOb 

1



Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky:

1188/51 s     c h v     a l u j e  

rozpočtová opatření:

a) – zvýší se pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí, ÚZ 93
                                                                                                  o    350.000,-- Kč
    - zvýší se § 3113 – Základní školy, pol. 5331 – Neinvestiční příspěvky
      zřízeným příspěvkovým organizacím, ÚZ 93, ORG 344    

o    350.000,-- Kč

b)  - sníží se § 3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,
       pol. 5169 – Nákup ostatních služeb, ORJ 3                       

o  1,900.000,-- Kč
     - zvýší se § 2212 – Silnice, pol. 5171 – Opravy a udržování, ORJ 2
                                                                                                 o  1,700.000,-- Kč
     - zvýší se § 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací, 
       pol. 5171 – Opravy a udržování, ORJ 2                  o      200.000,-- Kč  
    

c) – zvýší se § 6402 – Finanční vypořádání minulých let,
      pol. 5321 – Neinvestiční transfery obcím                          

o    761.000,-- Kč
   -  zvýší se pol. 8115 – Změna stavu krátkodobých prostředků
      na bankovních účtech                                              o    761.000,-- Kč

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                                  T: 15. 09. 2008
              vedoucí  finančního odboru     

1189/51 p r o j e d n a l a
návrh na rozpočtová opatření dle předloženého materiálu

ž á d á
radu města rozhodnout o souhlasu s návrhem rozpočtových opatření

2



u k     l á d á  
finančnímu odboru zaslat návrh na rozpočtová opatření s doporučením 
RMOb prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO radě města

Zodp.:  Ing. Věra Palarčíková                                 T:  22. 09. 2008
                vedoucí finančního odboru

1190/51 p r o j e d n a l a
Rozbor  hospodaření  městského  obvodu  Mariánské  Hory  a  Hulváky 
za II. čtvrtletí 2008

ž á d á
radu města vzít na vědomí Rozbor hospodaření městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky za II. čtvrtletí 2008

u k     l á d á  
finančnímu odboru zaslat Rozbor hospodaření městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky za II. čtvrtletí 2008 radě města 
prostřednictvím odboru financí a rozpočtu MMO

Zodp.:   Ing. Věra Palarčíková                                T:  22. 09. 2008  
                vedoucí finančního odboru

1191/51 p r o j e d n a l a
žádost občana  městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
o poskytování pečovatelské služby

d o p o r u č u j e
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytování pečovatelské služby mezi 
Statutárním městem Ostrava a:
Marií Židkovou, nar. * * * , trvale bytem * * * * *, Ostrava-Mar.Hory,

u k l á d á  
oddělení  péče  o  seniory  a  osoby  se  zdravotním  postižením  zajistit  
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 

3



Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních 
věcí  a zdravotnictví,  Magistrátu  města  Ostravy  za  účelem  dalšího  
postupu

 
Zodp.: Ing. Marcela Kočová      T: 26. 09. 2008  

 vedoucí oddělení péče o seniory
            a osoby se zdravotním postižením

1192/51 p r o j e d n a l a
žádost paní Márie Pogáňové o uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě 
s pečovatelskou službou 

d o p o r u č u j e 
RMO rozhodnout o  uzavření nájemní smlouvy s: 
paní Márií Pogáňovou k bytu č. 80 v domě s pečovatelskou službou , 
na ul. * * * * *, Ostrava - Mariánské Hory, která bude mj. 
obsahovat tato základní ustanovení: 

     - nájem na dobu neurčitou
     - výše regulovaného základního nájemného činí 982,72 Kč

u k l á d á 

oddělení bytovému zajistit předložení tohoto usnesení ve smyslu bodu 2) 
včetně kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky věcně příslušnému odboru Magistrátu města 
Ostravy za účelem dalšího postupu 

Zodp:  Jitka Veličková    T: 30. 09. 2008
  vedoucí bytového oddělení 

1193/51 p r o j e d n a l a
Návrh  Úhrad za pečovatelskou službu

r u š í 
Úhrady za pečovatelskou službu schválené usnesením rady městského  
obvodu Mariánské Hory a Hulváky  č.  329/19  k  1.11.2008

4



d o p o r u č u j e  
Radě města rozhodnout o schválení Úhrad za pečovatelskou službu 
ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1.11.2008

u k l á d á  
Oddělení péče o seniory a osoby se zdravotním postižením zajistit 
předložení tohoto usnesení včetně kompletního materiálu projednaného 
Radou městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky odboru sociálních 
věcí  a zdravotnictví,  Magistrátu  města  Ostravy  za  účelem  dalšího  
postupu 

Zodp.: Ing. Marcela Kočová     T: 26. 09. 2008  
 vedoucí oddělení péče o seniory

             a osoby se zdravotním postižením

1194/51 p r o j e d n a l a 
žádost  společnosti  API  centre,  s.  r.  o.,  se  sídlem Ostrava,  Mariánské  
Hory,  Štítného  327/7,  PSČ  709  00,  IČ:  268  70 410  v zastoupení  
společností  JS  Property,  a.  s.,  se  sídlem Ostrava,  Přívoz,  Chopinova  
576/1,  PSČ  702  00,  IČ:  274  14 742  o  vydání  souhlasu  s umístěním 
inženýrských  sítí  v rámci  stavby  „Polyfunkční  dům  –  Ostrava  – 
Mariánské  Hory“  a  zřízení  věcného  břemene  uložení  vodovodní,  
kanalizační a plynovodní přípojky

d o p o r u č u j e
radě města:
1.  vydat  souhlas  se  vstupem  a  umístěním  inženýrských  sítí  v části  
pozemku  p.  p.  č.  153/9  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  v k.  ú.  
Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy,  
svěřeného  městskému  obvodu  Mariánské  Hory  a  Hulváky,  
a  to  vodovodní,  kanalizační  a  plynovodní  přípojky  v rámci  stavby 
„Polyfunkční dům – Ostrava – Mariánské Hory“, jejichž investorem je  
společnost  API  centre,  s.  r.  o.,  se  sídlem  Ostrava,  Mariánské  Hory, 
Štítného 327/7, PSČ 709 00, IČ: 268 70 410 
2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha,  
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví 
statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  městskému  obvodu  Mariánské 
Hory  a  Hulváky,  které  je  vyznačeno  pro  účely  smlouvy  o  budoucí  
smlouvě o zřízení  věcného břemene na snímku katastrální mapy a po 
dokončení stavby „Polyfunkční dům – Ostrava – Mariánské Hory“ bude 

5



ve  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  vymezen  jeho  rozsah 
geometrickým plánem pro oprávněného společnost  API centre, s. r. o.,  
se  sídlem  Ostrava,  Mariánské  Hory,  Štítného  327/7,  PSČ  709  00,  
IČ: 268 70 410 za účelem zřízení a provozování vodovodní, kanalizační  
a plynovodní přípojky na dobu neurčitou  za jednorázovou úplatu ve výši  
450,-  Kč  za  běžný  i  započatý  metr  délky  jednotlivé  přípojky  s tím, 
že  bude-li  budoucí  povinný ke dni  zavření  smlouvy o zřízení  věcného 
břemene  plátcem  DPH,  zvýší  se  úplata  za  zřízení  věcného  břemene 
o DPH a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

    u k     l á d á  
majetkovému  oddělení  zaslat  toto  doporučení  RMOb  radě  města  
prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková               T: 30.09.2008
  vedoucí majetkového oddělení

1195/51 p r o j e d n a l a 
žádost  společnosti  COPYTECHNIK  Dm,  a.  s.,  se  sídlem  Ostrava-
Mariánské  Hory,  28.  října  228,  PSČ  709  30,  IČ:  253  56 453  v 
zastoupení společností CITY INVEST OSTRAVA, spol. s r. o., se sídlem 
Ostrava-Mar. Hory, Tvorkovských 2016/17, PSČ 709 79, IČ: 483 92 928 
na  základě  plné  moci  ze  dne  6.  listopadu  2007,  o  vydání  souhlasu 
s umístěním  inženýrských  sítí  a  o  připojení  sousední  nemovitosti  
ke  komunikaci  v pozemcích  ve  vlastnictví  statutárního města  Ostravy,  
svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky v rámci stavby 
„Polyfunkční dům na ulici 28. října“ 

d o p o r u č u j e
radě města:
1.  vydat  souhlas  se  vstupem  na  pozemky  a  s umístěním  vodovodní  
přípojky,  horkovodní  přípojky,  kabelového vedení  VN 22 kV a sjezdu  
a nájezdu z/na místní komunikaci do pozemků ve vlastnictví statutárního 
města  Ostravy,  svěřených  městskému  obvodu  Mariánské  Hory  a 
Hulváky,  a to p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č.  
192/3 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec  
Ostrava v rámci  stavby  „Polyfunkční  dům na ulici  28.  října“,  jejímž  
investorem je společnost COPYTECHNIK Dm, a. s., se sídlem Ostrava-
Mariánské Hory, 28. října 228, PSČ 709 30, IČ: 253 56 453

6



2. zřídit  věcné břemeno k pozemkům ve vlastnictví  statutárního města 
Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to 
p. p. č. 192/1 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 192/3 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které 
je  pro  účely  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  
vyznačeno  ve  snímku  katastrální  mapy  a  po  dokončení  stavby  
„Polyfunkční dům na ulici 28. října“ bude ve smlouvě o zřízení věcného  
břemene  vymezen  jeho  rozsah  geometrickým  plánem  pro  budoucího 
oprávněného COPYTECHNIK Dm,a.  s.,  se  sídlem Ostrava-Mariánské  
Hory,  28.  října  228,  PSČ 709 30,  IČ:  253 56 453 za  účelem zřízení  
a  provozování  vodovodní  přípojky,  horkovodní  přípojky,  kabelového 
vedení VN 22 kV a sjezdu a nájezdu z/na místní komunikaci, na dobu  
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši:
-  300,-  Kč  za  běžný  i  započatý  metr  délky  jednotlivé  vodovodní  
přípojky, horkovodní přípojky a kabelového vedení VN 22 kV
- 200,- Kč/m2 plochy zatížené věcným břemenem vybudování sjezdu 
a  nájezdu  z/na  místní  komunikaci  s tím,  že  bude-li  budoucí  povinný 
ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene plátcem DPH, zvýší 
se  úplata  za  zřízení  věcného  břemene  o  DPH  a  uzavřít  smlouvu 
o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  dle  přílohyč.  6 
předloženého materiálu

u k     l á d á  
majetkovému  oddělení  zaslat  toto  doporučení  RMOb  radě  města  
prostřednictvím věcně příslušného odboru magistrátu

Zodp.: Jindřiška Pavúková          T: 30.09.2008
   vedoucí majetkového oddělení

1196/51 z r u š u j e 
své usnesení č. 1143/M10 ze dne 28. července 2008, kterým doporučila
radě města uzavřít s účinností od 1. září 2008 Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o nájmu pozemku st. p. č. 1469 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava s p. Evou Šlosarčíkovou, 
r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory

p r o j e d n a l a 
žádost p. Evy Šlosarčíkové, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava – 
Mariánské Hory, o pronájem pozemku st. p. č. 1469 zastavěná plocha 

7



a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
pod garáží v jejím vlastnictví

r o z h o d l a 
vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1469 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava

u k l á d á
majetkovému oddělení:
1. informovat radu města prostřednictvím věcně příslušného odboru 
magistrátu, o zrušení usnesení RMOb č. 1143/M10 ze dne 
28. července 2008
2. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem

Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 16. 09. 2008 
vedoucí majetkového oddělení 

1197/51 p r o j e d n a l a 
1. Zprávu o výsledku kontroly plnění opatření, provedené u městského
obvodu Mariánské Hory a Hulváky odborem interního auditu a kontroly
Magistrátu města Ostravy, která proběhla ve dnech 19. 8. 2008 – 
3. 9. 2008
2. Opatření přijatá k této zprávě

s c h v a l u j e
1. Stanovisko RMOb k této zprávě
2. Opatření k této zprávě

u k l á d á
- místostarostovi městského obvodu zaslat Stanovisko a opatření RMOb
odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy

Zodp.: RSDr. Jiří Boháč     T: 19. 09. 2008
místostarosta městského obvodu

- vedoucím odborů a oddělení realizovat opatření na svých úsecích,
včetně dodržení stanovených termínů

Zodp.: vedoucí odborů a oddělení     T: průběžně

8



1198/51 r e v o k u j e 
své usnesení č. 1051/47 ze dne 9. 6. 2008, týkající se pronájmu 
bytu č. 93 v domě Gen. Hrušky 23/1216, Ostrava – Mariánské Hory 

1199/51 p r o j e d n a l a
žádosti  o pronájem  bytu  žadatelů: Margita Václavíková, Jiří Chwalek, 
Kamil Krystek, Silvie Trnková, Marcela Sobasová, David Hanák, 
Marcela Juchelková

d o p o r u č u j e

radě města rozhodnout o uzavření nájemních smluv s žadateli:
a)  Margita Václavíková, k bytu č. 45  v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného:  
1.068,14 Kč, na dobu určitou – do 31.10.2009,

b) Jiří Chwalek, k bytu č. 8 v domě * * * * *, Ostrava – 
Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.657,43 Kč,  
na dobu určitou – do 31.10.2009,

c) Kamil Krystek, k bytu č. 8, v domě * * * * *, Ostrava – 
Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájmu 1.696,84 Kč, na 
dobu určitou – do 31.10.2009, 

d) Silvie Trnková, k bytu č. 5 v domě * * * * *, Ostrava – Hulváky, 
výše regulovaného základního nájemného 1.192,38 Kč,
na dobu určitou – do 31.10.2009,

e) Marcela Sobasová, k bytu č. 43 v domě * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory,  výše regulovaného základního nájemného  
1.078,78 Kč, na dobu určitou – do 31.10.2009,

f) David Hanák, k bytu č. 93 v domě * * * * * , Ostrava – 
Mariánské Hory, výše regulovaného základního nájemného 1.197,85 Kč,  
na dobu určitou – do 31.10.2009.

d o p o r u č u j e
g) radě města nevyhovět žádosti p. Marcely Juchelkové o pronájem 
bytu č. 93 v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory

9



u k l á d á
ad. a) – f) bytovému oddělení zaslat návrhy nájemních smluv 
s doporučením RMOb prostřednictvím komunálního a bytového odboru 
MMO  radě města;

ad.  g) bytovému oddělení zaslat doporučení RMOb nevyhovět žádosti 
o pronájem bytu včetně žádosti  RM  prostřednictvím  komunálního 
a bytového odboru MMO radě města

Zodp.:  Jitka Veličková    T:  30. 09. 2008
  vedoucí bytového oddělení

1200/51 p r o j e d n a l a
žádost o uzavření nové nájemní smlouvy žadatelky Hany Décsiové

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
s žadatelkou Hanou Décsiovou k bytu č. 10  v domě  * * * * *, 
Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 
nájemného:  1.678,14 Kč

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat návrh nájemní smlouvy s doporučením RMOb 
prostřednictvím komunálního a bytového odboru MMO  radě města.

 
Zodp.: Jitka Veličková    T:  30. 09.  2008

  vedoucí bytového oddělení 

1201/51 p r o j e d n a l a
návrhy na neuzavření nových nájemních  u nájemníků Marty Pihíkové,  
* * * * *, Ostrava – Mariánské Hory a Simony Plachetkové, * * * * *, 
Ostrava –Mariánské Hory

r o z h o d l a
neuzavřít nové nájemní smlouvy s těmito nájemci a v případě nepředání 
bytu  do 31.10. 2008  bytovému oddělení, řešit vyklizení bytů 
soudní cestou

10



u k l á d á
bytovému oddělení informovat nájemníky o tomto rozhodnutí rady 
a v případě nepředání bytu do 31.10. 2008, předat tyto bytové záležitosti  
právnímu zástupci, v souladu se smlouvou o poskytování právní pomoci 
advokátní kanceláří ze dne 11.12.2007,  k  řešení soudní cestou

Zodp.:  Jitka Veličková    T:  31. 10. 2008
   vedoucí oddělení bytového

1202/51 p r o j e d n a l a
žádost o vystavení nové nájemní smlouvy, podanou p. Janem Horvátem

n e d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření nové nájemní smlouvy s žadatelem  
Janem Horvátem k bytu č. 1 v domě * * * * *, Ostrava - Hulváky

u k l á d á
-  zaslat doporučení RMOb nevyhovět žádosti o pronájem bytu 
(Jan Horvát) včetně žádosti  RM  prostřednictvím komunálního 
a bytového odboru MMO radě města.

Zodp.: Jitka Veličková    T.: 31. 10. 2008
          vedoucí bytového oddělení

1203/51 p r o j e d n a l a
žádosti  p. Jiřího Balíka a Roberta Adámka o  podnájem na dobu určitou 

s o u h l a s í
a) s podnájmem u p. Jiřího Balíka, nájemce  bytu čís. 5, vel. 1+3 
v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pro podnájemníky 
Petra Burketa, Andreu Burketovou, Jana Kubačku  
a Tomáše Burketa, na dobu určitou od 1.10. 2008 do 30. 9. 2009,
b) s podnájmem u p. Roberta Adámka, nájemce bytu č. 33, vel. 1+1 
v domě * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pro podnájemnici 
Markétu Holasovou, na dobu určitou od 1.10.2008 do 30. 4. 2009.

11



u k l á d á
bytovému oddělení informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb

Zodp.: Jitka Veličková     T:  30. 09. 2008 
 vedoucí bytového oddělení

1204/51 p r o j e d n a l a
žádost Zdeňka Bureše o prodloužení nájmu nebytových prostor v domě 
28. října 204/1093, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou

d o p o r u č u j e  
radě města rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne 10.12.2003, kterým se doba nájmu mění 
z doby určité na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou

u k l á d á
bytovému oddělení zaslat návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor ze dne 10.12.2003  s doporučením RMOb 
prostřednictvím majetkového odboru MMO   radě města.

Zodp.: Jitka Veličková       T:  22. 09. 2008
 vedoucí oddělení bytového

1205/51 p r o j e d n a l a
požadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého  
rozsahu s předmětem plnění ,,Výměna oken v domech Výstavní 16, 18,  
20“ v Ostravě -Mariánských Horách

d o p o r u č u j e
radě města oslovit tři firmy dle návrhu bytového oddělení k podání 
cenových nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem 
plnění ,,Výměna oken v domech Výstavní 16, 18, 20“  dle předložených 
zadávacích podmínek

z ř í d i l a
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 
ve složení:

12



Ing. arch. Liana Janáčková předseda komise
starostka MOb

Ing. Jan Andrle člen komise
člen RMOb

vedoucí bytového oddělení člen komise

náhradníci :

RSDr. Jiří Boháč
místostarosta MOb

Ing. Dagmar Pulchartová
vedoucí odboru výstavby, VHaZ

Alfons Gratza
investiční technik bytového oddělení

u k l á d á
a ) bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně doporučení 
RMOb prostřednictvím legislativního a právního odboru MMO 
radě města

Zodp.: Jitka Veličková     T:  22. 09. 2008
          vedoucí bytového oddělení

b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné  
zakázky malého  rozsahu

Zodp.: předseda komise   T: 22. 10. 2008

1206/51 p r o j e d n a l a
návrh smlouvy o dílo v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ustanovení dle §18, odst. 3 a §12, odst. 3 na zakázku malého 
rozsahu „Renovace elektroinstalace v domě Přemyslovců 32“ v rozsahu 
dle důvodové zprávy

13



d o p o r u č u j e
radě města  rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo s podnikatelem:
Rudolf Jurošek
se sídlem 8. března 265/ 3, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
IČ : 15427773
za cenu nejvýše přípustnou 274.755,-- Kč včetně DPH 
(252.068,90 Kč bez DPH).

u k l á d á
bytovému oddělení zajistit předložení tohoto usnesení včetně 
kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky prostřednictvím věcně příslušného odboru  
MMO radě města za účelem dalšího postupu.

Zodp.: Jitka Veličková        T: 30. 09. 2008
 vedoucí bytového oddělení   

1207/51 p r o j e d n a l a
požadavek bytového oddělení na uskutečnění veřejné zakázky malého  
rozsahu s předmětem plnění ,,Výměna oken v domě Výstavní 4“ 
v Ostravě - Mariánských Horách

d o p o r u č u j e
radě města oslovit tři firmy dle návrhu bytového oddělení k podání 
cenových nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem 
plnění ,,Výměna oken v domě Výstavní 4“ dle předložených zadávacích 
podmínek

z ř í d i l a
komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení nabídek 
ve složení:

Ing. arch. Liana Janáčková předseda komise
starostka MOb

Ing. Jan Andrle člen komise
člen RMOb

vedoucí bytového oddělení člen komise

14



náhradníci :

RSDr. Jiří Boháč
místostarosta MOb

Ing. Dagmar Pulchartová
vedoucí odboru výstavby, VHaZ
Alfons Gratza
investiční technik bytového oddělení

u k l á d á
a ) bytovému oddělení zaslat projednávaný materiál včetně doporučení 
RMOb prostřednictvím věcně příslušného odboru MMO radě města

Zodp.: Jitka Veličková                 T: 22. 09. 2008
          vedoucí bytového oddělení

b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné  
zakázky malého  rozsahu

Zodp.: předseda komise                                             T:  20. 10.  2008

1208/51 p r o j e d n a l a
Návrh bytového oddělení na uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého 
rozsahu „Renovace zdravotechniky domu Mojmírovců 11“ 
s podnikatelem - fyzickou osobou podnikající podle živnostenského listu 
pod jménem
Richard Janoš
se sídlem Zahradní 3, PSČ 747 14 Ludgeřovice,            
IČ : 229 81 438

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého 
rozsahu „Renovace zdravotechniky domu Mojmírovců 11“, dle předem 
dodané cenové nabídky  za cenu max. přípustnou 562.480,--Kč 
bez DPH, včetně  9 %  DPH 613.104,--Kč.

15



u k l á d á
bytovému oddělení zajistit předložení tohoto návrhu prostřednictvím 
věcně příslušného odboru  k projednání v radě města za účelem 
dalšího postupu

Zodp.: Jitka Veličková              T:  19. 09. 2008
             vedoucí bytového oddělení

1209/51 p r o j e d n a l a
návrh smlouvy o dílo v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ustanovení dle § 18, odst. 3 a § 12, odst. 3 na zakázku 
malého rozsahu ,,Oprava ostění po výměně oken domů 
Ladislava Ševčíka 13, 15, 17, 19, 21, 23“

d o p o r u č u j e
radě města rozhodnout o uzavření smlouvy o dílo s podnikatelem:
VSP EXIM, s.r.o.
se sídlem Božkova 831/44, Ostrava - Přívoz, PSČ 702 00
IČ:633 19 748
za cenu nejvýše přípustnou 326.984,-- Kč včetně DPH 
(299.985,-- Kč bez DPH)

u k l á d á
bytovému oddělení zajistit předložení tohoto usnesení včetně 
kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky prostřednictvím věcně příslušného  odboru 
MMO radě města za účelem dalšího postupu.

Zodp.: Jitka Veličková    T:  22. 09. 2008
 vedoucí bytového oddělení   

1210/51 p r o j e d n a l a
návrh bytového oddělení na zrušení usnesení č. 1086/48 ze dne 
23. června 2008 ve věci uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 231/2007 ze dne 15.10.2007 týkající se veřejné zakázky malého 
rozsahu ,,Dokončovací práce a práce související s dokončením stavby  

16



Rekonstrukce obytných domů ul. 28. října 155, 157, 159 a ul. 
Výstavní 2, 2a,  Ostrava - Mariánské Hory“

z r u š u j e
usnesení rady městského obvodu č.1086/48 ze dne 23. června 2008

1211/51 p r o j e d n a l a
návrh bytového oddělení na zrušení usnesení č. 1085/48 ze dne 
23. června 2008 ve věci uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo 
č. 118/2006 ze dne 14. srpna 2006 týkající se veřejné zakázky  
,, Regenerace bytového domu ul.  28. října 155, 157, 159 a ul. 
Výstavní 2, 2a ,Ostrava - Mariánské Hory“

z r u š u j e
usnesení rady městského obvodu č.1085/48 ze dne 23. června 2008

1212/51 p r o j e d n a l a 
a) návrh „Dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného obohacení“
ve věci vyprazdňování speciálních košů na psí exkrementy se společností
SEKOS Morava, a. s., Vratimovská716, 719 00  Ostrava – Kunčice, 
IČ: 258 32 654, DIČ: CZ258 32 654, registrovanou u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2122

b) návrh Smlouvy o dílo „Pravidelný vývoz odpadů speciálních košů na 
psí exkrementy v obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ se společností 
SEKOS Morava, a. s., Vratimovská716, 719 00  Ostrava – Kunčice, 
IČ: 258 32 654, DIČ: CZ258 32 654, registrovanou u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2122

d o p o r u č u j e
Radě města rozhodnout
a) o uzavření Dohody o narovnání a vypořádání bezdůvodného 
obohacení, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností 
SEKOS Morava, a. s., Vratimovská716, 719 00  Ostrava – Kunčice, 
IČ: 258 32 654, DIČ: CZ258 32 654, registrovanou u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2122

17



b) o zavření smlouvy o dílo na „Pravidelný vývoz odpadů speciálních  
košů na psí exkrementy v obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
se společností SEKOS Morava, a. s., Vratimovská716, 719 00  
Ostrava – Kunčice, IČ: 258 32 654, DIČ: CZ258 32 654, registrovanou 
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2122, na dobu určitou
s délkou trvání jednoho roku, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
Celkový objem zakázky nepřekročí 300.000,-- Kč bez DPH, 
tj. 357.000,-- Kč včetně DPH

u k l á d á
odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD zajistit předložení tohoto usnesení  
včetně kompletního materiálu projednaného Radou městského obvodu  
Mariánské Hory a Hulváky prostřednictvím odboru komunálního 
a bytového MMO, k projednání v Radě města

Zodp.: Ing. Dagmar Pulchartová      T: 26. 09. 2008
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ, úseku MHaD

1213/51 m ě n í
- termín 15. zasedání ZMOb z 3. listopadu 2008 na 29. září 2008
- termín 16. zasedání ZMOb z 15. prosince 2008 na 3. listopadu 2008
- termín 17. zasedání ZMOb, na kterém bude projednáván rozpočet
 MOb Mariánské Hory a Hulváky  na rok 2009, bude upřesněn na příští 
 schůzi RMOb

1214/51 u r č u j e 
že usnesení a zápis z dnešní schůze RMOb podepíší místostarosta
RSDr. Jiří Boháč a člen RMOb Ing. Jan Andrle

* * * * *

18



Tisková oprava usnesení č. 1132/M10 ze dne 28.7.2008
v části „projednala“ a „doporučuje“.   Jedná se o opravu názvu smlouvy:

Původní název: 
návrh smlouvy o dodávce televizního a rozhlasového signálu …….

Správný název:
návrh smlouvy o dodávce služeb elektronických komunikací

Ostatní údaje  v usnesení  se nemění.

Tisková oprava usnesení č. 1180/50 ze dne 1.9.2008
Jedná se o opravu v části doporučující u výše regulovaného základního nájmu:
Původní text:
výše regulovaného základního nájemného: 1.282,-- Kč

Správný text:
výše regulovaného základního nájemného:  1.094,74 Kč

* * * * *

Příští schůze RMOb se bude konat v pondělí 29. 9. 2008 v 9.00 hodin

19


